

8/4.2.2

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA Úřad městského obvodu Slezská Ostrava sekretariát starosty a místostarostu	C. úlo. RP
Došlo: 30 -03- 2022	Zprac.
Čj.: 44-181	Ukl. zn. B. B. 1
Přílohy:	1/5

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Odbor územního plánování a stavebního řádu
Těšinská 138/35
710 16 Ostrava - Slezská Ostrava
56zbpub

V Hranicích dne 24.3.2022

Žadatel:

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

V případě, že Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) vydává rozhodnutí o odstranění stavby, žádáme o poskytnutí informací podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona pouze u právnických osob od 1. 11. 2021 doposud u těchto bodů.

- 1) Rozhodnutí o odstranění stavby – kopii 1. strany rozhodnutí.***
- 2) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se projednávávané odstranění týká.***
- 3) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.***

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne: 30. 3. 2022

Č.j.: SLE/14461/22/ÚPaSŘ

Sp. zn.: S-SLE/14281/2022/ÚPaSŘ

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Datová schránka: 56zbpub

E-mail:

Datum: 31. 3. 2022

Vypraveno: - 1, 04, 2022

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k žádosti č. 8/2022

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) příslušný dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“), § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, obdržel dne 30. 3. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Ve svém podání uvádíte následující:

„Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

V případě, že Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) vydává rozhodnutí o odstranění stavby, žádáme o poskytnutí informací podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona pouze u právnických osob od 1. 11. 2021 doposud u těchto bodů.

- 1) *Rozhodnutí o odstranění stavby — kopii 1. strany rozhodnutí.*
- 2) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se projednává odstranění týká.*
- 3) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu...“*

Stavební úřad jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ Vám v souladu s § 4a InfZ sděluje:

K bodu č. 1 žádosti:

Ve sledovaném období zdejší stavební úřad **nevydal žádná rozhodnutí** o nařízení odstranění stavby podle ust. § 129 stavebního zákona, v řízeních, ve kterých jako vlastník stavby figurovaly právnické osoby.

K bodu č. 2 žádosti:

Stavební úřad v současné době vede celkem **deset řízení o nařízení odstranění stavby** podle ust. § 129 stavebního zákona, ve kterých jako vlastníci nepovolených staveb figurují právnické osoby. Všechna tato řízení jsou v současné době přerušena, protože vlastníci staveb využili možnosti **zažádat o dodatečné povolení staveb** v souladu s ust. § 129 odst. 2 stavebního zákona. Konkrétně se jedná o tyto stavby:

- provozní stavby a terénní úpravy uvnitř průmyslového areálu v k. ú. Hrušov,
- soubor rodinných domů v k. ú. Koblův,

- skladovací objekt v k. ú. Kunčice nad Ostravicí,
- výrobně skladovací objekt v k. ú. Kunčice nad Ostravicí,
- administrativní budova v k. ú. Muglinov,
- rekreační objekt v k. ú. Muglinov,
- halový objekt v k. ú. Slezská Ostrava,
- parkovací a odstavná plocha v k. ú. Slezská Ostrava,
- parkovací a odstavná plocha v k. ú. Slezská Ostrava,
- stavební úpravy bytového domu v k. ú. Slezská Ostrava.

K bodu č. 3 žádosti:

Ve sledovaném období přijal zdejší stavební úřad od právnických osob celkem **čtyři žádosti** o povolení (ohlášení) odstranění stavby podle ust. § 128 stavebního zákona.

Obdrží:

